

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาสะพานเชื่อมระหว่างอาคารหลังใหม่-อาคารหลังเก่า องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ตำบลสะเดียง อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 จำนวนเงิน 135,000 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) งานรื้อถอนวัสดุมูลงหลังคาแผ่นโพลีคาร์บอเนตเดิม งานมุงหลังคาแผ่นโพลีคาร์บอเนต
กำหนดราคากลางคำนวณ วันที่ ๕ มิถุนายน 2568 เป็นเงิน จำนวนเงิน 135,๘๔,๙๔ บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน.-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2 รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.4)
 - 5.3 แบบแปลน
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายสอนชัย ไสลภูมิ	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	ประธานกรรมการ
7.2 นายศักรินทร์ กัลยาประสิทธิ์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
7.3 นายเทพประสิทธิ์ ไชยปัญญา	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการและเลขานุการ

สรุปผลการประมาณกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประเภทงาน อาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาสะพานเชื่อมระหว่างอาคารใหม่-อาคารเก่า องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

แบบเลขที่ แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณราคา ประ.4 จำนวน 1 แผน

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาสะพานเชื่อมระหว่างอาคารใหม่-อาคารเก่า อบจ.พช.	103,785.00	1.3091	135,864.94	- FACTOR F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			135,864.94	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			135,864.94	
(หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันแปดร้อยหกสิบสี่บาทเก้าสิบสี่สตางค์)					

ลงชื่อ.....ประธาน

(นายสอนชัย ไสลงภูมิ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศักรินทร์ กัลยาประสิทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายเทพประสิทธิ์ ไชยปัญญา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายการประมาณการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาสะพานเชื่อมระหว่างอาคารใหม่-อาคารเก่า องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
	งานซ่อมแซมหลังคาสะพานเชื่อมระหว่างอาคารใหม่-อาคารเก่า								
	องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์								
1	งานรื้อถอนหลังคาเดิม								
1.1	งานรื้อถอนวัสดุหลังคาโพลีคาร์บอเนต	111.00	ตร.ม.			115.00	12,765.00	12,765.00	รื้อขนไป
	พร้อมวัสดุ อุปกรณ์								
1.2	งานตั้งนั่งร้านเหล็ก	111.00	ตร.ม.	-	-	50.00	5,550.00	5,550.00	/
2	งานติดตั้งหลังคา								
2.1	งานมุงหลังคาโพลีคาร์บอเนต ขนาด 2.10 ม. x 6 ม.หนา 6 มม.	111.00	ตร.ม.	625.00	69,375.00	145.00	16,095.00	85,470.00	/
	พร้อมวัสดุ อุปกรณ์								
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรง							103,785.00	/
	Factor F.	1.3091						32,079.94	/
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน							135,864.94	/
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							135,864.94	/
		(หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันแปดร้อยหกสิบสี่บาทเก้าสิบสี่สตางค์)							

ลงชื่อ.....ประธาน

(นายสอนชัย ไสลงูมิ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายศักรินทร์ กัลยาประสิทธิ์)

นายช่างโยธาชำนานูงาน

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายเทพประสิทธิ์ ไชยปัญญา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR)

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาสะพานเชื่อมระหว่างอาคารหลังใหม่-อาคารหลังเก่า
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ตำบลสะเดียง อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์

๑.ความเป็นมา/เหตุผลความจำเป็น

เนื่องจากหลังคาสะพานเชื่อมระหว่างอาคารหลังใหม่-อาคารหลังเก่า มีสภาพชำรุด แตก ร้าว เสื่อมสภาพของแผ่นหลังคา จึงมีความจำเป็นอย่างมากที่จะต้องปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาสะพานเชื่อมระหว่างอาคารหลังใหม่-อาคารหลังเก่า เพื่อให้เกิดประโยชน์ต่อเจ้าหน้าที่ บุคลากร และผู้มาติดต่อราชการ พร้อมยังเป็นการรักษาทรัพย์สินของทางราชการไม่ให้เกิดความเสียหาย

๒.วัตถุประสงค์

๑. เพื่อให้การสัญจรระหว่างอาคารได้รับความสะดวก มีความปลอดภัย เจ้าหน้าที่ บุคลากร และผู้มาติดต่อราชการ

๒. เพื่อเป็นการเสริมสร้างภาพลักษณ์ที่ดีให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

๓.คุณสมบัติของผู้ยื่นเสนอราคา

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๙. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

๑๑.๑ กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

๑๑.๒ กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีงบการเงินงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ดังนี้

(๑) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างไม่เกิน ๑ ล้านบาท ไม่ต้องมีทุนจดทะเบียน

๑.๓ กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้าเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุน ที่ธนาคารแห่งประเทศไทย แจ้งเวียนให้ทราบโดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานเลขาธิการรับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอ ไม่เกิน ๙๐ วัน)

๔.ขอบเขตของงานที่จะดำเนินการจัดจ้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาสะพานเชื่อมระหว่างอาคารหลังใหม่-อาคารหลังเก่า ตำบลสะเตียง อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ พร้อมส่วนประกอบอื่นๆ รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กำหนด

๕.กำหนดระยะเวลาส่งมอบพัสดุ

กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

๖.หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

พิจารณาตัดสินโดยใช้เกณฑ์ราคารวม

๗.วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับการจัดสรร

งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๘ จำนวนเงิน ๑๓๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๘.งวดงานและการจ่ายเงิน

จำนวนงวดงาน ๑ งวดงาน ดังนี้

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้างทั้งหมด จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้

งานที่ปรับราคาได้ประเภทงานอาคาร

๑.งานปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาสะพานทางเชื่อมระหว่างอาคารหลังใหม่-อาคารหลังเก่า

- งานรื้อถอนวัสดุหลังคาโพลีคาร์บอเนต ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานมุงหลังคาโพลีคาร์บอเนต ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานอื่นๆ ตามแบบรูปรายการและข้อกำหนดในสัญญาจ้าง ทั้งหมดแล้วเสร็จ รวมทั้งทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย ตามที่กำหนดไว้ในสัญญาจ้าง

กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

หมายเหตุ เมื่อผู้รับจ้างทำการก่อสร้างงานนั้นเสร็จเรียบร้อยครบถ้วนตามรายละเอียด ผู้ว่าจ้างจะเบิกเงินค่าจ้างได้ต่อเมื่อ คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ทำการตรวจรับฯ เป็นการถูกต้องแล้วเท่านั้น

๙.อัตราค่าปรับ

กำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัว ในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๑๐.การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์ และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้าง หากมีเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากการจ้างนี้ ภายในกำหนด ๑(หนึ่ง) ปี นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงานดังกล่าว ซึ่งความชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเกิดจากความชำรุดบกพร่องของผู้รับจ้างอันเกิดจากการใช้วัสดุที่ไม่ถูกต้องหรือทำไว้ไม่เรียบร้อย หรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้รับจ้างจะต้องรับทำการแก้ไขให้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใดๆในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างไม่กระทำการดังกล่าวภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจาก ผู้ว่าจ้างหรือไม่กระทำการแก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด ให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำการนั้น โดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสอนชัย ไสลงุมิ)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายศักรินทร์ กันยาประสิทธิ์)

(ลงชื่อ)



กรรมการและเลขานุการ

(นายเทพประสิทธิ์ ไชยปัญญา)

รายละเอียดวงงานและการเบิกจ่าย

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาสะพานเชื่อมระหว่างอาคารหลังใหม่-อาคารหลังเก่า

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

สถานที่ ตำบลสะเดียง อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์

ปริมาณงาน งานงานรื้อถอนวัสดุหลังคาแผ่นโพลีคาร์บอเนตเดิม งานมุงหลังคาแผ่นโพลีคาร์บอเนตตามรูปแบบแปลน ของ อบจ.พช. กำหนด

ระยะเวลาดำเนินการ กำหนดแล้วเสร็จภายใน 30 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

การจ่ายเงินค่าวงงาน ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับค่าจ้างเป็นจำนวน 1 งวด ตามรายละเอียดดังนี้

งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินร้อยละ 100 ของค่าจ้างทั้งหมด จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้

งานที่ปรับราคาได้ประเภทงานอาคาร

๑.งานปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาสะพานเชื่อมระหว่างอาคารหลังใหม่-อาคารหลังเก่า

- งานงานรื้อถอนวัสดุหลังคาแผ่นโพลีคาร์บอเนตเดิม
- งานมุงหลังคาแผ่นโพลีคาร์บอเนตทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานอื่นๆ ตามแบบรูปรายการและข้อกำหนดในสัญญาจ้าง ทั้งหมดแล้วเสร็จ รวมทั้งทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย ตามที่กำหนดไว้ในสัญญาจ้าง กำหนดแล้วเสร็จภายใน 30 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

หมายเหตุ เมื่อผู้รับจ้างทำการก่อสร้างงานนั้นเสร็จเรียบร้อยครบถ้วนตามรายละเอียด ผู้ว่าจ้างจะเบิกเงินค่าจ้างได้ต่อเมื่อ คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ทำการตรวจรับฯ เป็นการถูกต้องแล้วเท่านั้น